6.04.2018 г. № 141
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКРЫТИИ ЛЕДОВОЙ ПЕРЕПРАВЫ
«КИРЕНСК – МЕЛЬНИЧНЫЙ»

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 г. № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», требованиями ОДН 218.010-98 "Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ", утвержденных  приказом Федеральной дорожной службы РФ от 26 августа 1998 г. N 228, на основании акта контрольной проверки грузоподъемности ледовой переправы через р. Лена от 06 апреля 2018 года (прилагается);

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Закрыть ледовую переправу для всех видов транспорта через р. Лена, «Киренск – Мельничный» с 6 апреля 2018 г.;
2. Эксплуатирующей организации:
- установить соответствующие дорожные знаки на въездах на ледовую переправу;
- принять меры, исключающие возможности выезда транспортных средств на лед, на съездах на лед установить механические препятствия (снежные массы, круглый лес, блоки ФС и др.);
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы
Киренского муниципального образования                                               И.В.Журавлева

Согласовано:

Начальник ОЖКХ                                     С.П.Исаев

Юр. отдел